autem et ad non paralogizari, et ad paralogizare. Scientes enim quoties dicitur, non paralogizabimur; sed sciemos si non ad idem sermonem faciat, qui interrogat, et ipsi interrogantes, poterimus paralogizare, semper quidem, si corum quæ multipliciter dicuntur, alia fuerint vera, alia falsa: nisi et his qui respondet neverit quoties dicitur. Univocorum quoque et denominativorum, adeo necessaria est cognitio, ut haec tria scilicet æquivoca, univoca et denominativa, asserat Isidorus categoriarum instrumenta; siquidem quæcunque prædicantur, aut æquivoce, aut univoce, aut denominative, suis applicantur subjectis. Æquivoce quidem, si non eodem sensu; univoce, si eodem; denominative, si non prorsus eodem, nec prorsus alio, sed adjacente sibi vicinitate quadam intellectu verborum, sicut manente conformitate vocum. Sic a bonitate bonus, a fortitudine fortis dicitur, ut ex ipsa verborum forma perpendatur quodammodo adjacens intellectus. Unde ex opinione plurium, idem principaliter significant denominativa, et ea, a quibus dominantur; sed consignificatione diversa siebat Bernardus Carnotensis, quia *albedo* significat virginem incorruptam; *albet*, eamdem introeuntem thalamum aut cubantem in toro; *album* vero, eamdem, sed corruptam.

Hoc quidem quoniam *albedo*, ex assertione ejus, simpliciter, et sine omni participatione subjecti, ipsam significant qualitatem; videlicet coloris speciem, disgregativam visus. *Albel* autem, eamdem principaliter, etsi participationem personæ admittat. Si enim illud excutias, quod verbum hoc, pro substantia significant, qualitas albedinis occurret, sed in accidentibus verbi, personam reperies. *Album* vero, eamdem significant qualitatem, sed infusam commistamque substantiam, et jam quodammodo magis corruptam. Siquidem nomen ipsum pro substantia subjectum albedinis, pro quantitate, significat colorem albentis subjecti. Videbatur etiam sibi tam de Aristotele, quam de mulitorum auctoritatibus nisi. Ait enim, *album nihil aliud significant quam qualitatem*. Multa quoque proferebat, undique conquisita, quibus persuadere nitebatur, res interdum pure, interdum adjacenter prædicari, et ad hoc denominativorum scientiam perutilem asserebat. Habet haec opinio, sicut impugnatores, sic defensores suos. Mihi pro minimo est ad nomen in talibus disputare, cum intelligentiam dictorum sumendam neverim ex causis dicendi. Nec sic memoratas Aristotelis, aliorumve auctoritates interpretandas arbitror, ut trahatur istuc, quidquid alicubi dictum reperitur. Nam apud eumdem *motus* de animali, vigilatio de bipede, astruitur prædicari: et sic plura. Alioquin analyticorum exempla, non recte procederent, et apud eumdem: quod si *cæcitas* et *cæcum* esse, idem essent, de eodem prædicarentur. Nunc autem homo, *cæcus* dicitur; *cæcitas* vero, minime. Non est itaque ex levi occasione verbi, menti auctorum præ-